
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 15. zasedání zastupitelstva města,

které se konalo dne 18.9.2024

184/15/ZM/2024 Volba (doplnění) nového člena Osadního výboru Sv. Štěpán

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Osadního výboru Sv. Štěpán na přije� nového člena OV Sv. Štěpán, kterým navrhuje Bc.
Barboru Gregorovou, Sv. Štěpán ░ ,763 31 Brumov-Bylnice, z důvodu odvolání člena OV Sv. Štěpán p.
Holby usnesením č .181/14/ZM/2024 ze dne 19. 6. 2024;

b )  z v o l i l o
-  Bc. Barboru Gregorovou, Sv. Štěpán ░ , 763 31 Brumov-Bylnice, členkou Osadního výboru Sv.
Štěpán.
 

185/15/ZM/2024 Kontrola plnění usnesení ZM ke dni 30.06.2024

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- evidenci nesplněných usnesení Zastupitelstva města Brumov-Bylnice přijatých ke dni 30.06.2024,
včetně požadavků na změny termínů plnění a zdůvodnění těchto požadavků (blíže viz přílohu - zpráva
je nedílnou součás� zápisu).

b )  r u š í
- usnesení číslo 5/9/2012/113 ze dne 26.4.2012.

186/15/ZM/2024 Odprodej pozemku v ulici Chaloupky v k. ú. Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o odprodej čás� (7 m2) obecního
pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. Bylnice v ulici Chaloupky za účelem majetkového vypořádání RD;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat část obecního pozemku

parc. č. 283/1 v k. ú. Bylnice v ulici Chaloupky o výměře 7 m2 za účelem majetkového vypořádání RD

za cenu minimálně 1.000 Kč/m2, nebyly na podatelně radnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné
připomínky nebo podněty k danému záměru.

b )  s c h v a l u j e

- odprodej čás� obecního pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. Bylnice v ulici Chaloupky o výměře 7 m2 za

účelem majetkového vypořádání RD za cenu 1.000 Kč/m2 do majetku ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice.
Jedná se o důvod zvláštního zřetele - kupující nevlastní jiné pozemky vhodné ke směně.

187/15/ZM/2024 Směna pozemků v lokalitě „Na Americe“ v k. ú. Brumov

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o

odprodej čás� (cca 80 m2) obecního lesního pozemku parc. č. 2354/3 v k. ú. Brumov v lokalitě „Na
Americe“;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice směnit část obecního lesního

pozemku parc. č. 2354/3 v k. ú. Brumov v lokalitě „Na Americe“ o výměře cca 80 m2 (přesná výměra
bude stanovena geometrickým zaměřením) za čás� pozemků parc. č. 2359, 2360 a 2361 v k. ú.

Brumov v lokalitě „Na Americe“ o výměře cca 60 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým
zaměřením) pod stávající účelovou komunikací, nebyly na podatelně radnice uplatněny žádné další
žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru.
 

b )  s c h v a l u j e
- směnu čás� obecního lesního pozemku parc. č. 2354/3 v k. ú. Brumov v lokalitě „Na Americe“ o

výměře cca 80 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) v ceně 300

Kč/m2 za čás� pozemků parc. č. 2359, 2360 a 2361 v k. ú. Brumov v lokalitě „Na Americe“ o výměře

cca 60 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) pod stávající účelovou

komunikací v ceně 100 Kč/m2.
Rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude finančně vyrovnán.

188/15/ZM/2024 Odprodej pozemku v ulici Svárov v k. ú. Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice, o odprodej obecního pozemku parc. č.

266/2 o výměře 47 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov za účelem majetkového vypořádání zahrady a
hospodářské stavby za RD;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat obecní pozemek parc. č.

266/2 o výměře 47 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov za cenu minimálně 500 Kč/m2, nebyly na podatelně
radnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru.
- návrh Zdenka Blanaře, člena zastupitelstva města, na změnu výše kupní ceny předmětného obecního
pozemku;

b )  s c h v a l u j e

- záměr odprodat obecní pozemek parc. č. 266/2 o výměře 47 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov za cenu

min. 200 Kč/m2.

189/15/ZM/2024 Odprodej pozemku v ulici Svárov v k. ú. Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o odprodej obecního

pozemku parc. č. 291/7 o výměře 5 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov za účelem majetkového vypořádání
zahrady;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat obecní pozemek parc. č.

291/7 o výměře 5 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov za cenu minimálně 500 Kč/m2, nebyly na podatelně
radnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru;
- návrh Zdenka Blanaře, člena zastupitelstva města, na změnu výše kupní ceny předmětného obecního
pozemku;

b )  s c h v a l u j e

- záměr odprodat obecní pozemek parc. č. 291/7 o výměře 5 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov za cenu

200 Kč/m2.

190/15/ZM/2024 Bezúplatné naby� pozemků v k. ú. Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na uzavření smlouvy o bezúplatném
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva
– bezúplatný převod id. 61277/6961680 pozemků parc. č. 2282/44, 2464/3, 2464/5, 2465/7, 2481/67,
2481/68, 2481/69 a 2531/20 v k. ú. Bylnice do majetku Města Brumov-Bylnice. Viz příloha - návrh
smlouvy je součás� zápisu;

b )  s c h v a l u j e



- bezúplatný převod id. 61277/6961680 pozemků parc. č. 2282/44, 2464/3, 2464/5, 2465/7, 2481/67,
2481/68, 2481/69 a 2531/20 v k. ú. Bylnice z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku Města Brumov-Bylnice podle Smlouvu o
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení
věcného práva č. UZSVM/BZL/6082/2024-BZLM v předloženém znění.

191/15/ZM/2024 Majetkové vypořádání cyklostezky v k. ú. Svatý Štěpán

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Odboru inves�c na bezúplatný převod čás� pozemku parc. č. 6126/1 v k. ú. Svatý Štěpán (dle

GP č. 420-33/2024 nově vzniklý pozemek parc. č. 6126/5 o výměře 111 m2) z vlastnictví České
republiky a z práva hospodařit pro Státní pozemkový úřad do majetku Města Brumov-Bylnice za
účelem majetkového vypořádání stavby Cyklostezka Bečva-Vlára-Váh, úsek Sv. Štěpán - Sidonie (st.
hranice ČR/SR) - II. etapa;

b )  s c h v a l u j e
- bezúplatný převod id. 61277/6961680 pozemků parc. č. 2282/44, 2464/3, 2464/5, 2465/7, 2481/67,
2481/68, 2481/69 a 2531/20 v k. ú. Bylnice z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku Města Brumov-Bylnice podle Smlouvu o
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení
věcného práva č. UZSVM/BZL/6082/2024-BZLM v předloženém znění.

192/15/ZM/2024 Závěrečný účet za rok 2023 a účetní závěrka k 31. 12. 2023 DSO Sdružení
obcí mikroregionu Valašské Klobucko

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- Závěrečný účet Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, Masarykovo náměs� 189, 766 01
Valašské Klobouky, IČO: 70285195, za rok 2023 (blíže viz přílohu - dokumenty jsou nedílnou součás�
zápisu);
- řádnou účetní závěrku Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, Masarykovo náměs� 189, 766
01 Valašské Klobouky, IČO: 70285195, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023 (blíže viz přílohu -
dokument je nedílnou součás� zápisu);
- kladný výsledek hospodaření za rok 2023 a převod kladného výsledku hospodaření ve výši 1 343
818,62 Kč na účet „Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“.

193/15/ZM/2024 Podnět na změnu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství



Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- podnět na změnu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, schválené dne 8. listopadu 2023 usnesením č. 107/9/ZM/2023 (blíže viz přílohu -
dokument je nedílnou součás� zápisu);

b )  n e s c h v a l u j e
- změnu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,
která byla schválená 8. listopadu 2023 usnesením č. 107/9/ZM/2023.

194/15/ZM/2024 Zřizovací lis�na organizační složky Městská zdravotní péče

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh zřizovací lis�ny organizační složky Městská zdravotní péče (blíže viz přílohu - dokument je
nedílnou součás� zápisu);

b )  z ř i z u j e
- dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, organizační složku města Městská zdravotní péče, s účinnos� od 19. 9. 2024;

c )  s c h v a l u j e
- Zřizovací lis�nu organizační složky Městská zdravotní péče;

d )  p o v ě ř u j e
Radu města Brumov-Bylnice:
- k jednotlivým činnostem a legisla�vním procesům k zahájení činnos� organizační složky.

195/15/ZM/2024 Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu
města

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 20. 6. 2024 do 18. 9 2024, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz přílohu – zpráva je
nedílnou součás� zápisu);
- zápis ze schůze OV Sv. Štěpán ze dne 4. 7. 2024 a 26. 7. 2024 (blíže viz přílohu - zápisy jsou nedílnou
součás� zápisu);
- zápis ze schůze OV Sidonie ze dne 18. 6. 2024 a 16. 8. 2024 (blíže viz přílohu - zápisy jsou nedílnou
součás� zápisu);



- zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brumov-Bylnice ze dne 3. 6. 2024 a 2. 9.
2024 (blíže viz přílohu - zápisy jsou nedílnou součás� zápisu);
- dodatek ke zprávě tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice ze dne 17.
9. 2024 (blíže viz přílohu - dodatek je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s c h v a l u j e
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 20. 6. 2024 do 18. 9. 2024, včetně dodatku ke zprávě ze dne 17. 9. 2024 v předloženém znění.


